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Sme tam, kam patríme
Slovensko zdolalo v baráži Pohára federácie Thajsko 5:0 a postúpilo do II. svetovej skupiny

POHÁR FEDERÁCIE VO FAKTOCH
15. - 16. júla 2006

SEMIFINÁLE

Španielsko - Taliansko 1:3
Medinová-Garriguesová - Flavia Pennettová 3:6, 
0:6, Dominguezová-Linová -  Schiavoneová 4:6, 5:7, 
Medinová-Garriguesová - Schiavoneová 6:2, 6:2, 
Dominguezová-Linová - Pennettová 2:6, 4:6

Belgicko - USA 4:1
Flipkensová - Craybasová 5:7, 6:2, 6:4, Clijstersová 
-  Jacksonová 4:6, 6:2, 6:1, Clijstersová - Kingová 
6:0, 6:1, Flipkensová - Washingtonová 2:6, 3:1 
– skreč W., Maesová, Butkiewiczová - Kingová, 
Craybasová 1:6, 2:6

PLAY OFF O ÚČASŤ V I. SVETOVEJ SKUPINE

Francúzsko - Česko 3:2
Golovinová - Vaidišová 1:6, 6:3, 9:11, Dechyová 
- Šafářová 5:7, 6:3, 9:7,  Dechyová - Vaidišová 2:6, 
3:6, Golovinová - Šafářová 6:2, 6:1, Bremondová, 
Golovinová - Benešová, Peschkeová 6:4, 7:6 (2)

Japonsko - Rakúsko 5:0
Morigamiová -  Schwar tzová 7:6 (3),  6:0, 
Sugijamová - Klaffnerová 7:5, 6:1, Nakamurová 
- Schwartzová 6:2, 7:5, Morigamiová - Hofmanová 
6:2, 6:3, Asagoeová, Ai Sugijamová - Klaffnerová, 
Schwartzová 6:3, 1:6, 6:1

Čína - Nemecko 4:1
Na Li - Barroisová 6:3, 6:4, Jie Ženg - Wörleová 

6:4, 7:5, Na Li - Wörleová 7:5, 7:5, Tian-tian Sun - 
Maleková 6:4, 3:6, 3:6, Zi Jan, Jie Ženg - Barroisová, 
Wöhrová 6:3, 6:4

Chorvátsko - Rusko 2:3
Lisjaková - Čakvetadzeová 6:7 (2), 6:7 (3), Ančičová 
- Dementievová 3:6, 5:7, Špremová - Dementievová 
1:6, 3:6, Ančičová - Duševinová 7:6 (5), 6:2, 
Lisjaková, Mežaková -  Čakvetadzeová, Vesninová 
3:6, 7:6 (3), 6:2

PLAY OFF O ÚČASŤ V II. SVETOVEJ SKUPINE

Kanada - Argentína 3:2
Duboisová - Dulková 4:6, 3:6, Wozniaková - Diazová-
Olivová 6:2, 6:4, Wozniaková -  Dulková 7:6 (6), 6:3, 
Duboisová - Diazová-Olivová 6:2, 6:4, Fichmanová, 
Pelletierová -  Dulková, Diazová-Olivová 5:7, 4:6

Švajčiarsko - Austrália 0:5
Rinerová - Stosurová 1:6, 2:6, Bacsinská - Prattová 
2:6, 5:7, Bacsinská - Stosurová 4:6, 2:6, Vogeleová 
- Moliková 2:6, 6:3, 0:6, Bacsinská, Boffová - 
Moliková, Stubbsová 1:6, 2:6

Slovensko - Thajsko 5:0
Hantuchová - Tangphoongová 6:1, 6:1, Rybáriková 
-  V iratpraser tová 6:3, 6:3, Hantuchová - 
Viratprasertová 6:1, 6:3, Cibulková - Tangphongová 
6:3, 6:1, Husárová, Rybáriková - Luangnamová, 
Vitayavirojová 6:2, 6:3

Izrael - Indonézia - bez boja
Do II. svetovej skupiny postúpil Izrael, indonézsky 
tím odmietol do Izraela cestovať.

Ako je známe, vyhrali sme 
hladko 5:0 a  dostali sme sa 
medzi 16 najlepších kolektí-
vov na svete – teda tam, kam 
vlastne patríme. Našťastie 
nie sme v takej situácii, žeby 
sme si museli klamať do vlast-
ného vrecka, a preto si mô-
žeme otvorene povedať, že 
– pri všetkej úcte k thajským 
tenistkám, ktoré statočne 
bojovali – súperky boli sla-
bé. Vďaka svojmu úsiliu zís-
kali žalostne málo bodov, 
a tak ich nad vodou prakticky 
ako-tak držal až gavaliersky 
vysoký počet nevynútených 
chýb našich hráčok. Nebyť 
ich, možno by sa bola väč-
šina gemov, a zrejme aj setov, 
skončila na nulu. To by bolo 
kanárov! Príjemnejšieho sú-

pera sme si naozaj nemohli 
želať...

Otázka teda stojí tak, ako 
mohli naše hráčky urobiť 
také neuveriteľné množstvo 
nevynútených chýb? Bola na 
vine nervozita, vyplývajúca 
z  dôležitosti zápasu, veľ-
ká snaha alebo strata kon-
centrácie keď sa ukázalo, že 
súperky im nesiahajú ani po 
členky? Ťažko odhadnúť, ale 
celé naše kvarteto (Danielu 
Hantuchovú nevynímajúc) 
by na to malo rýchlo hľa-
dať odpoveď, lebo len o nie-
čo kvalitnejší súper by nám 
bol poriadne prevetral perie. 
A  v  druhej svetovej skupine 
je ich dosť!

V Sibamac aréne Národné-
ho tenisového centra však po-
čas druhého júlového víkendu 
nebola núdza o príjemnú po-
hodu. Pričinili sa o  to nie-
len hráčky, ale aj vďačné 
obecenstvo, ktoré naše re-
prezentantky vytrvalo po-
vzbudzovalo a, na veľké pre-
kvapenie, stovky divákov 
sledovali aj štvorhru, hoci 
o všetkom už bolo dávno roz-
hodnuté.

-rik

Daniela HANTUCHOVÁ potvrdila pozíciu favoritky a 
mohla oslavovať víťazstvá

Trojica Dominika CIBULKOVÁ, Magdaléna RYBÁRIKOVÁ a Janette HUSÁROVÁ 
oslavuje postup medzi fedcupovú elitu

Možno ste už na duel Slo-
vensko – Thajsko, v  ba-
ráži o  postup do druhej 
svetovej skupiny Pohára 
federácie, zabudli. No 
z  hľadiska slovenské-
ho tenisu mal nemalý 
význam, a tak sa celkom 
zákonite k  nemu aspoň 
niekoľkými riadkami vra-
ciame.
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Pre Slovensko sa tohto roku Po-
hár federácie skončil vytúženým 
návratom do II. svetovej skupiny. 
Našu pozornosť bude najvýznam-
nejšia ženská tímová tenisová sú-
ťaž pútať ešte v septembri, keď je 
na programe finále Belgicko – Ta-
liansko (16. a 17. 9.) a niekoľko dní 
po ňom žreb nasledujúceho fed-
cupového ročníka. 

Finálovým favoritom je Belgicko, 
víťaz z roku 2001, ktoré iste nastúpi 
s najlepšími Clijstersovou a Har-
dennovou (tá v  semifinále proti 
USA chýbala). Taliansko postúpilo 
do finále prvý raz v histórii – a za-

slúžene. Obe víťazstvá – nad Fran-
cúzskom a teraz aj nad Španielskom 
– dosiahlo na pôde súpera. 

S  kým by sa mohlo stretnúť 
v apríli 2007 Slovensko? Ak bude 
pri septembrovom žrebe nasadené, 
podobne ako Rakúsko, Nemecko 
a Česko, potom by súperom mohla 
byť niektorá zo štvorice nasledu-
júcich krajín: Kanada, Austrália, 
Chorvátsko, Izrael. K javorovým lis-
tom by Slovenky museli cestovať, 
protinožcov by sme privítali doma 
a v prípade Chorvátska a Izraelu by 
o výhode domáceho prostredia roz-
hodol žreb.

POHÁR FEDERÁCIE

Fedcupový žreb v septembri
(po finále Belgicko – Taliansko)

Povedali...
„V tomto roku som dokázala, že z mo-

jej strany je ochota reprezentovať. Som 
šťastná, akú mi fanúšikovia prejavili 
priazeň a koľko ich prišlo do NTC. Bo-
daj by sme aj ďalšie stretnutia hra-
li doma...“

Daniela HANTUCHOVÁ,  
jednotka Slovenska

 „Aj doma to bolo pre mňa ťažké z psy-
chickej stránky, podobne ako v Plovdive, 
kde som tiež bola v pozícii tímovej dvoj-
ky. Ale proti Thajsku som bola uvoľnená 
a podala som jeden zo svojich najlepších 
fedcupových výkonov.“

Magdaléna RYBÁRIKOVÁ,  
tímová dvojka SR

„V premiére doma, pred mnohými zná-
mymi, som sa chcela ukázať v najlepšom 
svetle. Asi preto som nastúpila nervózna. 
I keď som vyhrala, môj výkon bol iba prie-
merný, viem hrať aj lepšie.“

Dominika CIBULKOVÁ,  
najmladšia hráčka SR

 „Výsledok je taký, aký bol rozdiel vo 
výkonnosti oboch tímov.“

Vittaya SAMREJ,  
kapitán Thajska 

 „Viem, kde je v  tomto tíme moje 
miesto. Herne sa zlepšujem, nemám 
zdravotné problémy, postupne zvyšujem 
tréningové dávky a som optimistka pred  
pokračovaním sezóny.“

Janette HUSÁROVÁ,  
deblová špecialistka SR

„Máme perspektívny tím, časom by 
sme mohli znovu zaútočiť na prvenstvo 
v súťaži.“

Mojmír MIHAL, 
kapitán Slovenska

I. 

Belgicko

Taliansko

USA

Španielsko

Rusko

Francúzsko

Japonsko

Čína

II.

Rakúsko

Nemecko

Česko

Chorvátsko

Austrália

Kanada

Izrael

Slovensko

Novému fedcupovému kapitánovi 
Slovenska Mojmírovi Mihalovi sa po-
darilo všetko, čo si predsavzal. Už na 
turnaj I. skupiny euro-africkej zóny 
v Plovdive dal dokopy tím, v ktorom 
mal najlepšiu Slovenku Hantuchovú, 
najskúsenejšiu Husárovú a dve mla-
dé perspektívne tenistky Rybárikovú 
s Cibulkovou. 

Víťaznú zostavu nemenil ani v ba-
ráži proti Thajsku. „Som veľmi spo-
kojný s víťazstvom a postupom. Vyšla 
nám odveta s Thajskom - aj s úrokmi, 
veď naše hráčky nestratili ani set. Te-
ším sa, že sme utvorili výbornú partiu. 
Hráčky sa v nej cítili dobre celý týždeň, 
všetko šlo tak ako malo. V  tíme vlá-
dol kolektívny pracovný duch. Daniela 
Hantuchová je profesionálka, ktorá 

ukazuje cestu mladým hráčkam. Tie 
sa od nej majú čo učiť. Práve v dňoch, 
keď je družstvo spolu, majú na to skve-
lú príležitosť.“ 

Kapitán si cenil, že tenistky na-
stúpili bez finančných podmienok 
a ukázali, že chcú reprezentovať. V na-
sledujúcom ročníku Pohára federácie 
to bude mať Slovensko v druhej elit-
nej osmičke v silnej konkurencii oveľa 
ťažšie. Kapitán chce osloviť aj ďalšie 
popredné hráčky, aby v  reprezentácii 
rozšíril konkurenciu. Iba silný tím si 
môže robiť ambície na prvú svetovú 
skupinu. Po piatich víťazných stret-
nutiach v sérii, na postup do najlepšej 
spoločnosti potrebuje Slovensko ďalšie 
dve víťazstvá.		  (zw)

Snímky: Dušan BARBUŠ

Kapitán Mihal je spokojný

Magdaléna RYBÁRIKOVÁ mala pri kapitánovi Mojmírovi MIHALOVI dô-
vod na úsmev

Slovenský fedcupový tím v gala - zľava RYBÁRIKOVÁ, HUSÁROVÁ, CIBULKOVÁ, HANTUCHOVÁ

POHÁR FEDERÁCIE 2007
I. a II. svetová skupina
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K účinkovaniu našich

Vieme, že pre Dominika tráva 
nie je ten pravý povrch, takže sa so 
súťažou rozlúčil veľmi skoro. Mi-
moriadne  príjemne prekvapila Da-
niela Hantuchová, ktorá mala veľmi 
ťažký žreb. Už v druhom kole hrala 
s vynikajúcou Američankou Jackso-
novou, ktorá v generálke na Wim-
bledon v Birminghame zdolala Ša-
rapovovú. Vo vyrovnanom a ťažkom 
zápase hrala Daniela výborne a pred 
viac ako dvetisíc divákmi sa jej po-
darilo zvíťaziť. 

Nový tréner prínosom
Na Hantuchovej bolo vidieť, že sa 

pripravuje pod vedením nového tré-
nera. Španiel Giménez jej prinavrátil 
väčšiu úderovú istotu. V mnohom mi 
pripomínala tú Danielu Hantuchovú, 
ktorá bola pred štyrmi rokmi vo sve-
tovej desiatke. Skvelý výkon zopako-
vala aj proti Slovinke Srebotnikovej,  
dostala sa medzi najlepších šestnásť 
hráčok, ale osemfinále proti Har-
dennovej-Heninovej jej nevyšlo. Ne-
podržalo ju podanie, nevychádzali 
jej ani ostatné údery. Treba však po-

vedať, že Belgičanka bola nad jej 
sily. Tá napokon prehrala až vo finále 
s Amélie Mauresmovou. 

Potlesk pre omladinu

Naši reprezentanti sa v kategórii 
dospelých nepresadili, tak ako 
v minulosti, ani vo štvor-
hrách. Najväčší úspech do-
siahli, popri Daniele Han-
tuchovej, juniori s  veľ-
mi silným výberom - dvo-
jicou chlapcov (Martin Kli-
žan a Andrej Martin) a  s  tro-
jicou dievčat (Kučová, Pochabová, 
Rybáriková). 

Chcem vyzdvihnúť historickú účasť 
Magdalény Rybárikovej vo f inále 
dvojhry junioriek. Som presvedčený, 
že mala na to, aby celý juniorský Wim-
bledon vyhrala. Jej premožiteľkou 
bola vo f inále Dánka Wozniacka. 
Magde toto finále nevyšlo, určite má 
na viac. Bola veľmi nervózna, čo ne-
gatívne ovplyvnilo  jej výkon. Ale po-
čas celého turnaja sa neraz ukázala vo 
vynikajúcom svetle a myslím si, že má 
veľký potenciál na to, aby sme ju na 
budúci rok videli už účinkovať v hlav-

nej súťaži, pretože jej údery, aj kon-
cepcia hry naznačujú, že by mohla byť 
na tráve úspešná.

Podanie kameňom úrazu

Milo prekvapila naša mladá re-
prezentantka Kristína Kučová, kto-
rej výkon sa mi veľmi páčil. Hrala 
agresívne, výborne sa pohybovala. 
V prvom kole vyradila prvú nasadenú 
Rusku Pavľučenkovú a aj v ďalších zá-
pasoch potvrdila, že by z nej v bu-
dúcnosti mohla byť úspešná hráč-
ka. Musí však zlepšiť hru nad hla-
vou, hlavne servis. Keď postúpi me-
dzi ženy, budú súperky určite využívať 
túto jej najväčšiu slabinu. A tak  bude 

možno prehrávať s hráčkami, 
ktoré tenisovým umením na 

ňu nemajú. Tretia naša re-
prezentantka, Pochabová, 
sa na tráve nepresadila. 

V podstate nemala ani šan-
ce a výrazne zaostala za dvo-

jicou Rybáriková, Kučová. 

Kližan je psychicky odolný

Svoj štandard odohrali aj chlapci. 
Martin Kližan, víťaz Roland Garros, 
doplatil na to, že hral prvý zápas na 
tráve a v Estóncovi Poldmovi mal pro-
ti sebe hneď v prvom kole silného sú-
pera. Som presvedčený, že keby tento 
zápas bol dotiahol do víťazného kon-
ca, v ďalších zápasoch by hral oveľa, 
oveľa lepšie. Napriek prehre Kližan 
potvrdil, že je veľkou individualitou, 
hráčom s veľkým forhendom, veľmi 
rýchlou rukou a, čo sa mi najviac páči, 
psychicky veľmi dobre zvláda naj-

náročnejšie pasáže, závery zápasov, 
vyrovnané stavy. V najťažších chví-
ľach hrá najlepšie údery, čo je veľmi 
dobrá devíza do budúcnosti. Myslím 
si, že by sa mal určite objaviť v  šir-
šom daviscupovom výbere na stret-
nutie s Belgickom. Andrej Martin vy-
hral ťažký zápas v prvom kole, potom 
prehral s Čechom Konečným, ktorý 
sa neskôr dostal do semifinále. An-
drej určite nesklamal, využíval svo-
je veľmi dobré základné údery a na-
zdávam sa, že pri svojom dobrom po-
hybe by mohol aj v budúcnosti hrať 
na tráve dobre. Určite si však musí 
zlepšiť servis.

Zabodovali aj tréneri NTC

Podčiarknuť chcem veľmi úspeš-
né účinkovanie chlapcov vo štvor-
hre. Dvojica Kližan - Martin sa do-
stala až do finále a opäť potvrdila, 
že v  juniorskej kategórii patria jed-
noznačne medzi najlepších hráčov 
štvorhry.  Veľmi ma teší, že chlap-
ci - po výborných výkonoch na via-
cerých turnajoch - pokračovali aj 
vo Wimbledone. Je to nepochybne 
aj zásluhou trénerov Národného te-
nisového centra, ktorí odvádzajú 
veľmi dobrú prácu, a  tak nečudo, 
že si úspechy našich juniorských re-
prezentantov všimol celý tenisový 
svet. Okolo Martina Kližana, ale aj 
okolo Magdalény Rybárikovej je veľa 
rozruchu, pretože obaja patria medzi 
juniorskú špičku a veľké nádeje sve-
tového tenisu. Pevne verím, že z tej-
to generácie nám vyrastú úspešní re-
prezentanti. 

Wimbledon 2006 očami Igora Mošku, generálneho sekretára STZ 

Tráva sedela juniorom i Hantuchovej

Wimbledon

Slovenskí juniori - finalisti Wimbledonu 2006: zľava Martin KLIŽAN, 
Magdaléna RYBÁRIKOVÁ, Andrej MARTIN	         Snímka: Dušan BARBUŠ

Na londýnskej večeri šampiónov Martin KLIŽAN a Andrej MARTIN 
s Rogerom FEDEREROM			           Snímka: Ladislav OLASZ  

Najznámejší tenisový turnaj na svete - slávny Wimbledon - zažil 
vo svojom 120. ročníku opäť vynikajúcu atmosféru so zaplnenými 
tribúnami. Záujem médií sústredili na seba dve súčasné najväčšie 
hviezdy svetového tenisu - Roger Federer a Rafael Nadal. Z hľadiska 
slovenského tenisu bolo určite zaujímavé sledovať účinkovanie 
našich reprezentantov, hoci sme v  kategórii dospelých mali 
historicky pravdepodobne najnižšiu účasť v  hlavnej súťaži. V 
nej sa predstavil z  mužov len Dominik Hrbatý a  zo žien Daniela 
Hantuchová, Martina Suchá a Jarmila Gajdošová. V kvalifikácii boli 
všetci naši hráči neúspešní.
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Letné mesiace priniesli zvý-
šenú aktivitu klubov zapojených 
do projektu Detský Davis Cup 
a Fed Cup s Nadáciou SPP. Cieľom 
projektu je pritiahnuť k pravidel-
nému športovaniu čo najväčší po-
čet detí a umožniť im osvojiť si zá-

klady tenisu pod odborným vedením. 
Úspešný priebeh projektu v uplynulom roku pod-

nietil ďalšie subjekty a s potešením registrujeme zvý-
šený záujem o prípravu i súťaže v rámci Detského Da-
vis Cupu a Fed Cupu s Nadáciou SPP.

Predposledný júnový víkend bol v znamení oblast-
ných kôl tejto príťažlivej súťaže. Osem tenisových are-
álov žilo po celom Slovensku detským tenisom. Prišlo 
úctyhodných 113 družstiev, ktoré počas dvoch dní zá-
polilo o postup do regionálnych kôl. Tie sa uskutočnia 

DETSKÝ DAVIS CUP A FED CUP

V oblastných kolách súťažilo 113 družstiev

TRNAVA

PREŠOV

BRATISLAVA - DUDOVA UL.

KYSUCKÉ NOVÉ MESTO

v septembri 2006. Výsledky oblast-
ných kôl i rozpis regionálnych súťaží 
uvádzame na 10. a 12. strane.

Zásluhou hlavného partnera pro-
jektu Nadácie SPP a obetavých uspo-
riadateľov v  jednotlivých mestách 
bola organizačná a športová úro-

veň súťaží veľmi vysoká. Potešilo te-
nisové umenie detí, a najmä ich ra-
dosť z pohybu, čo dokumentujú aj fo-
tografie z viacerých areálov.

Snímky: Peter KRATOCHVÍLA,  

Július HORVÁTH, Rudolf HORVÁTH

umelé tenisové trávy Mondoturf

syntetické tenisové povrchy Mondo Sportflex
(vhodné aj do exteriéru)

viacúčelové športové povrchy
(tenis, futbal, basketbal, volejbal, hádzaná, 
badminton, stolný tenis, fitness)

športové povrchy

Koratex, s. r. o. 
Tuhovská 16
830 06 Bratislava 36
tel.: 02/4910 4444 
mob: 0915 795 414
koratex@koratex.sk

www.koratex.sk

oratex inzMondo 93x130.indd   1 17/5/06   3:29:19 pm
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V rámci projektu „Detský Da-
vis Cup a FED Cup“ sa v dňoch 
24. – 25. 6. 2006 uskutočnili 
v  jednotlivých regiónoch ob-
lastné kolá (výsledky viď prí-
loha). Na súťaži sa zúčastnilo 
59 chlapčenských a 54 diev-
čenských družstiev. Osem po-
stupujúcich družstiev v kaž-
dom regióne bude v dňoch 
15. – 16. 6.2006 bojovať v re-
gionálnom kole o postup do 
celoštátneho finále v Sibamac 
Aréne Národného tenisového 
centra, kde sa 29. 9. – 2. 10. 
2006 rozhodne o konečnom 
víťazovi.

regionálnE kolá:
15. – 16. 9. 2006

Družs tvá budú súť ažiť 
vo dvoch  4-členných sku-
pinách sy s témom k aždé 

s každým, pričom sa usku-
točnia stretnutia aj o konečné 
umiestnenie 1A – 1B, 2A – 2B, 
3A – 3B, 4A – 4B. Najlepšie 
štyri družstvá z každého re-
giónu postupujú do celoštát-
neho finále.

Celoštátne finále:
29. 9. – 2. 10. 2006
(piatok – pondelok)

Uskutoční sa v Sibamac Aré-
ne Národného tenisového 
centra za účasti 16 družstiev 
chlapcov a 16 družstiev diev-
čat. Systém súťaže bude vy-
lučovací, pričom porazené 
družstvá budú pokračovať 
bojmi o umiestnenie. Organi-
zátorom bude STZ. Podrobné 
informácie o organizácii jed-
notlivých kôl dostanú účast-
níci súťaží písomne.

Detský Davis Cup a FED Cup s Nadáciou SPP
Bratislavský región – usporiadateľ: TJ Slávia Právnik – t. š. Trčka & Kurek

CHLAPCI DIEVČATÁ
Skupina A Skupina B Skupina A Skupina B

Trčka –Kurek „A“ Trčka –Kurek „B“ Trčka –Kurek „A“ TK Slovan - Medvedíci
Slovan „A“ Slávia STU „A“ Inter Trčka –Kurek „B“

Slávia STU „B“ Ivanecký Slávia STU Ivanecký
TOP Tenis Kalinčiakova „A“ ZŠ Prokofievova-Líšky Kalinčiakova „A“

Západoslovenský región – usporiadateľ: TC Topoľčany
CHLAPCI DIEVČATÁ

Skupina A Skupina B Skupina A Skupina B
Trnava „A“ Trnava „B“ Trnava „A“ Trnava „B“

Kúpele Piešťany Senica Kúpele Piešťany „B“ Kúpele Piešťany „A“
Nové Zámky „A“ Topoľčany „A“ Topoľčany „A“ Topoľčany „B“

SPU AX-V Nitra „B“ Hanaka Zl.Moravce SPU AX-V Nitra Hanaka Zl.M.

Stredoslovenský región – usporiadateľ: TK Žilina
CHLAPCI DIEVČATÁ

Skupina A Skupina B Skupina A Skupina B
B. Bystrica „A“ B. Bystrica „B“ B. Bystrica „A“ B. Bystrica „B“

Dixon B.Bystrica Edmund Pavlík Lieskovský TK „A“ Dixon B.Bystrica
Kysucké N. M. „A“ Kysucké N. M. „B“ Žilina „B“ Žilina „A“

Martin Žilina „A“ Slávia ŽU Žilina Rudina „A“

Východoslovenský región – usporiadateľ: STŠ Michalovce
CHLAPCI DIEVČATÁ

Skupina A Skupina B Skupina A Skupina B
Mladosť Košice „B“ Mladosť Košice „A“ Akademik Košice „A“ Akademik Košice „B“
Tatran Prešov „A“ Tatran Prešov „B“ STŠ Michalovce „B“ STŠ Michalovce „A“
Akademik Košice Betliar ZŠ Čs. Prešov 1.TC Humenné

TK F1 Poprad ZŠ ČSA Prešov „B“ TK F1 Poprad Mladosť Košice „B“

B
ra

ti
sl

a
va

Príloha: Výsledky oblastných kôl (postupujúce družstvá sú zvýraznené)

Z
á

p
a

d

» Pokračovanie na str. 12

DETSKÝ DAVIS CUP A FED CUP

Usporiadateľ: TJ Slávia Právnik - t.š. Trčka & Kurek Usporiadateľ: AŠK Inter Slovnaft Bratislava

CHLAPCI - skupina A por. 1 2 3 4 DIEVČATÁ - skupina A por. 1 2 3

1 Trčka-Kurek "A" I. 4:1 4:1 5:0 1 Trčka-Kurek "A" I. 3:2 4:1

2 Slávia STU "B" II. 1:4 3:2 5:0 2 Kalinčiakova "A" II. 2:3 5:0

3 Kalinčiakova "A" III. 1:4 2:3 5:0 3 ZŠ Prokofievova-Líšky III. 1:4 0:5 0:5

4 ZŠ Prokofievova IV. 0:5 0:5 0:5

CHLAPCI - skupina B por. 1 2 3 4 DIEVČATÁ - skupina B por. 1 2 3 4

1 Slovan "A" I. 4:1 4:1 4:1 1 Trčka-Kurek "B" III. 0:5 3:2 2:3

2 Trčka-Kurek "B" II. 1:4 5:0 3:2 2 Inter Ba I. 5:0 5:0 5:0

3 Kalinčiakova "B" IV. 1:4 0:5 2:3 3 Kalinčiakova-Amazonky IV. 2:3 0:5 1:4

4 TOP Tenis III. 1:4 2:3 3:2 4 Ivanecký II. 3:2 0:5 4:1

CHLAPCI - skupina C por. 1 2 3 4 DIEVČATÁ - skupina C por. 1 2 3

1 Slávia STU "A" I. 5:0 5:0 5:0 1 TK Slovan-Medvedíci I. 5:0 4:1

2 Inter IV. 0:5 0:5 0:5 2 Slávia STU II. 0:5 3:2

3 Slovan "B" III. 0:5 5:0 1:4 3 TK Strojár Malacky III. 1:4 2:3 0:5

4 Ivanecký II. 0:5 5:0 4:1 o postup:

ZŠ Prokofievova-Líšky - TK Strojár Malacky 3:2

Usporiadateľ: TK Slávia Trnava Usporiadateľ: TC Topoľčany

CHLAPCI - skupina A por. 1 2 3 4 CHLAPCI - skupina C por. 1 2 3 4

1 Sl. Trnava "A" I. 5:0 5:0 5:0 1 TC Topoľčany "A" I. 5:0 5:0 5:0

2 TK Senica II. 0:5 5:0 5:0 2 Nové Zámky "B" IV. 0:5 2:3 2:3

3 Hlohovec "B" III. 0:5 0:5 3:2 3 SPU AX-V Nitra "B" II. 0:5 3:2 3:2

4 Minitenis Lukačovičova IV. 0:5 0:5 2:3 4 TK Zlaté Moravce III. 0:5 3:2 2:3
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TOP 20 a 10 na svete

NASADZADZOVACIE REBRÍČKY
Poradie ku dňu 17. 7. 2006

ATP
DVOJHRA

1. Federer (Švajč.) 	    7260
2. Nadal (Šp.)	 5125
3. Nalbandian (Arg.) 	 3185
4. Ljubičič (Chorv.)	 3125
5. Davydenko (Rus.)	 2210
6. Blake (USA)	 2155
7. Robredo (Šp.)	 2050
8. Ančič (Chorv.)	 1985
9. Štěpánek (ČR)	 1925

10. Baghdatis (Cyp.)	 1857
11. Roddick (USA) 	 1805
12. Hewitt (Austr.) 	 1700
13. Nieminen (Fín.)	 1665
14. Gaudio (Arg.) 	 1645
15. Berdych (ČR)	 1615
16. González (Čile)	 1580
17. Ginepri (USA)	 1480
18. Ferrer (Šp.)	 1475
19. Kiefer (Nem.)	 1440
20. Agassi (USA)	 1405

ŠTVORHRA
1. Bryan B. (USA) 	 6070
1. Bryan M. (USA) 	 6070
3. Mirnyj (B-rus.) 	 5205
4. Björkman (Švéd.) 	 5150
5. Ullyett (Zimb.) 	 4215
6. Nestor (Kan.)	 4185
7. Knowles (Bah.) 	 4175
8. Hanley (Austr.)	 3375
9. Santoro (Fr.)	 3135

10. Zimonjič (SaČH)       	 2975
11. Damm (ČR)      	 2645
12. Erlich (Izr.)	 2615
12. Ram (Izr.)	 2615
14. Paes (Ind.)	 2505
15. Vízner (ČR)	 2240
16. Perry (Austr.)	 2145
17. Aspelin (Švéd.)	 2145
18. Black (Zimb.)	 2118
19. Dlouhý (ČR)	 1851
20. Matkowski (Poľ.)	 1850

WTA
DVOJHRA

1. Mauresmová (Fr.) 	 3692
2. Clijstersová (Bel.)	 3377
3. Heninová (Bel.)	 3093
4. Šarapovová (Rus.)    	   2400
5. Petrovová (Rus.)	 2134
6. Dementievová (Rus.) 	 2040
7. Kuznecovová (Rus.)	 1995
8. Schnyderová (Švajč.)	 1749
9. Pierceová (Fr.)	 1636

10. Davenportová (USA) 	 1588
11. Myskinová (Rus.) 	 1575
12. Vaidišová (ČR)	 1435
13. Hingisová (Švajč.)	 1396
14. Schiavoneová (Tal.)	 1336
15. Safinová (Rus.)	 1303
16. Grönefeldová (Nem.)	 1291
17. HANTUCHOVÁ (SR)	 1086
18. Pennettová (Tal.)	 973
19. Sugijamová (Jap.)	 874
20. Ivanovičová (SaČH)	 825

ŠTVORHRA
1. Raymondová (USA) 	 4382
1. Stosurová (Austr.)	 4382
3. Žengová (Čína)	 2806
4. Janová (Čína)	 2798
5. Ruano Pascualová (Šp.) 	 2525
6. Stubbsová (Austr.) 	 2510
7. Blacková (Zimb.) 	 2452
8. HANTUCHOVÁ (SR)	 2141
9. Sugijamová (Jap.) 	 2008

10. Grönefeldová (Nem.)	 1894
11. Srebotniková (Slo.)	 1714
12. Peschkeová (ČR)	 1671
13. Shaughnessyová (USA)	 1645
14. Pennettová (Tal.)	 1588
15. Asagoeová (Jap.)	 1506
16. Lichovcevová (Ukr.) 	 1506
17. Dementievová (Rus.)	 1469
18. Martinezová (Šp.)	 1444
19. Medinová (Šp.)	 1438
20. Schiavoneová (Tal.)	 1433

ITF
Juniori

1. De Bakker (Hol.)	 1511
2. KLIŽAN (SR)	 917
3. Sidorenko (Fr.)	 808
4. Santos (Braz.)	 795
5. Young (USA)	 772
6. Eysseric (Fr.)	 722
7. Čilič (Chorv.)	 717
8. Nišikori (Jap.)	 707
9. Singh (Ind.)	 703

10. Luncanu (Rum.)	 696

Juniorky
1. Pavľučenková (Rus.)	 1506
1. Pavľučenková (Rus.)	 1622
2. Wozniacká (Dán.)	 1333
3. A. Radwanská (Poľ.)	 948
4. Buzarnecsuová (Rum.)	 897
5. Moritová (Jap.)	 890
6. Antonijčuková (Ukr.)	 827
7. Cohenová (USA)	 795
8. Azarenková (B-rus.)	 762
9. Milevská (B-rus.)	 753

10. Cirsteová (Rum.)	 751

SVETOVÉ RebríČky

Poradie ku dňu 17. 7. 2006

ATP
MUŽI

RACE - DVOJHRA
45. Hrbatý Dominik	  96

158. Klec Ivo	 9
Nasadzovací rebríček dvojhry

22. Hrbatý Dominik 	 1290
153. Beck Karol 	 265
224. Klec Ivo	 173
251. Lacko Lukáš  	 149
285. Mertiňák Michal 	 124
306. Bruthans Viktor 	 112
430. Červenák Pavol	 66
509. Kučera Karol 	 50
535. Čapkovič Kamil	 46
560. Zelenay Igor 	 41
610. Bocko Matej	 34
751. Polášek Filip	 20
769. Stančík Ján 	 19
787. Semjan Marek	 18
895. Švarc Ladislav 	 12
976. Borgula Boris	 9

1085. Polyák František	 6
1237. Janči Tomáš 	 4
1335. Sikora Adrián 	 3
1335. Peterčák Milan	 3
1380. Babej František	 2
1380. Banczi Tomáš	 2
1432. Horečný Matúš	 2
1432. Varsányi Michal	 2
1537. Kližan Martin	 1
1537. Miklušičák Peter	 1
1537. Mečíř Miloslav	 1
1537. Hromec Martin	 1
Nasadzovací rebríček štvorhry

37. Mertiňák Michal 	 1162
55. Hrbatý Dominik 	 961

242. Polášek Filip	 216
355. Beck Karol 	 135
371. Čapkovič Kamil 	 128
400. Lacko Lukáš	 116
413. Bruthans Viktor 	 114
418. Klec Ivo	 114
480. Zelenay Igor 	  91
617. Švarc Ladislav 	 58
659. Miklušičák Peter	 52
680. Semjan Marek	 49
686. Krošlák Ján 	 48
874. Varsányi Michal 	 25

1097. Bocko Matej	 13
1103. Mečíř Miloslav	 12
1103. Borgula Boris 	 12
1103. Hromec Martin	 12
1103. Horečný Matúš 	 12
1103. Sikora Adrián	 12
1246. Červenák Pavol	 9
1699. Martin Andrej	 1
1699. Vajda Marián	 1
1699. Somogyi Alexander	 1
1699. Durdík Martin	 1
1699. Čepel Roman	 1
1699. Pažický Michal	 1
1699. Polyák František	 1
1699. Kližan Martin	 1
1699. Stankovič Branislav	 1

WTA
ŽENY - DVOJHRA

17. Hantuchová Daniela 	 1086
62. Suchá Martina 	 390
96. Gajdošová Jarmila	 283

141. Nagyová Henrieta 	 199
213. Cervanová Ľudmila 	 122
216. Nociarová Dominika	 120
225. Rybáriková Magdaléna	 116
236. Kachlíková Katarina 	 108
271. Czafiková Kristína	 81
284. Cibulková Dominika	 77
296. Kučová Zuzana 	 73
300. Kurhajcová Ľubomíra 	 72
383. Juricová Jana  	 45
393. Fislová Eva 	 44
403. Hrozenská Stanislava 	 41
463. Tvarošková Lenka 	 31
551. Wienerová Lenka 	 22

665. Babáková Martina	 15
678. Smoleňáková Linda 	 15
881. Bartošová Martina	 8
966. Vajdová Nikola	 6

1039. Hojčková Lenka	 5
1079. Broošová Lenka	 4
1166. Malenovská Klaudia	 3
1280. Valičeková Zuzana	 2

ŠTVORHRA
8. Hantuchová Daniela 	 2141

109. Gajdošová Jarmila	 329
110. Husárová Janette 	 328
140. Nagyová Henrieta 	 230
260. Kachlíková Katarína 	 101
263. Hrozenská Stanislava	 97
280. Fislová Eva 	 90
291. Kučová Zuzana 	  85
311. Czafiková Kristína      	         77
323. Tvarošková Lenka 	 70
380. Kurhajcová Ľubomíra 	 53
591. Babáková Martina 	 21
604. Cibulková Dominika	 20
663. Diešková Dominika	 16
690. Wienerová Lenka	 14
710. Smoleňáková Linda	 14
858. Suchá Martina	 6
947. Nociarová Dominika	 4

ITF
JUNIORI 

2. Kližan Martin	 917
22. Martin Andrej	 583
97. Mečíř Miloslav                   	 287

106. Somogyi Alexander	 266
109. Sikora Adrián 	 258
209. Brázdil Eugen 	 167
270. Durdík Martin	 138
499. Budoš Marek	 67
545. Béreš Matúš	 58
612. Horný Maroš	 50
636. Demko Maroš	 46
758. Klempa Zalán	 35
781. Čepel Roman	 33

1044. Ševcov Tomáš	 20
1084. Gašparetz Alexander	 17
1331. Horváth Jaroslav	 10
1447. Daniš Marko	 8
1799. Bod Tomáš	 2
1799. Sobotka Ľuboš	 2

JUNIORKY 
18. Kučová Kristína	 623
26. Cibulková Dominika	 553
37. Pochabová Michaela	 475
46. Boczová Klaudia	 421
57. Malenovská Klaudia	 400
96. Kochanová Monika 	 288

103. Rybáriková Magdaléna	 270
116. Širilová Monika	 250
122. Veresová Patrícia	 245
213. Poljaková Katarína	 176
257. Zlochová Zuzana	 152
287. Balogová Martina	 137
360. Juríková Lenka	 111
385. Mlčochová Katarína	 102
416. Cigániková Veronika	 91
448. Illová Tatiana	 85
462. Rebrová Andrea	 82
530. Kovarčíková Lucia	 67
630. Vajdová Nikola	 50
654. Tabaková Romana	 47

1025. Vršková Lucia	 22
1099. Zušťáková Zuzana	 20
1129. Gajdošíková Nina	 20
1176. Schnapp Martina	 17
1218. Blaškovičová Gabriela	 15
1267. Morgošová Karin	 15
1289. Mansfeldová Klaudia	 15
1385. Hadvigerová Monika	 11
1389. Čiripová Mária	 10
1389. Slováková Romana	 10
1463. Sílešová Michaela	 10
1610. Jankovičová Veronika	 5
1783. Popluhárová Andrea	 5
1783. Wienerová Lenka	 5
1914. Mečířová Lucie	 2
1914. Dzygovská Lenka	 2

Slovenskí hráči na svetových rebríčkoch

Slovenskí hráči do 14 rokov na rebríčku TE 

Poradie ku dňu 19. 7. 2006
26. Kovalík Jozef	 280
36. Gašparetz Róbert	 250
37. Horanský Filip	 250
51. Brtko Michal	 200
75. Hostačný Jakub	 162

130. Masár Juraj	 102
142. Hrunčák Tomáš	 95
174. Freibold Milan	 80
195. Vittek Filip	 70
196. Partl Adrian	 70
240. Čižnár Juraj	 50
270. Cséfalvay Martin	 42
299. Šimon Henrich	 35
337. Zeman Matej	 30
354. Novodomec Radoslav	 30
373. Kianička Adam	 27
381. Gajdošech Henrich	 25
381. Šimon Ján	 25
381. Mucha Jakub	 25
607. Vošček Michal	 10
607. Simčák Juraj	 10
----------------------------------------
14. Juhászová Vivien	 350
35. Kuľhová Petra Mária	 270
43. Baranová Katarína	 250

53. Mészárosová Michaela	 220
74. Jůrová Petra	 170
82. Hončová Michaela	 155

116. Hörömpöliová Rebeca	 120
120. Čepelová Jana	 115
126. Pondušová Karolína	 110
134. Lazarová Barbora	 105
148. Milinkovičová Danica 	 95
149. Záteková Veronika	 95
206. Peterčáková Jarmila	 65
243. Škamlová Chantal	 55
254. Oršuláková Lenka	 52
323. Unčovská Katarína	 35
323. Kovaľová Lucia	 35
385. Uberalová Petra	 30
430. Rumanová Saskia	 20
430. Feranacová Petra	 20
450. Candráková Andrea	 20
513. Urbanová Jana	 15
524. Molnáriová Vanesa	 15
651. Schmiedlová Karolína	 10
651. Valková Laura	 10
651. Pochabová Petra	 10
651. Machálková monika	 10
651. Kucharová Michala	 10
697. Petržalková Alexandra	 10
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CHLAPCI - skupina B por. 1 2 3 4 CHLAPCI - skupina D por. 1 2 3 4 5
1 Sl. Trnava "B" II. 2:3 4:1 5:0 1 TC Topoľčany "B" IV. 0:5 5:0 1:4 1:4
2 Kúpele Piešťany I. 3:2 4:1 5:0 2 Nové Zámky "A" I. 5:0 5:0 3:2 3:2
3 Hlohovec "A" III. 1:4 1:4 5:0 3 SPU AX-V Nitra "A" V. 0:5 0:5 0:5 0:5
4 TCM Trenčín IV. 0:5 0:5 0:5 4 HANAKA Zl. Moravce II. 4:1 4:1 0:5 4:1

5 TC Partizánske III. 4:1 4:1 5:0 1:4

DIEVČATÁ - skupina A por. 1 2 3 4 DIEVČATÁ - skupina C por. 1 2 3 4
1 Sl. Trnava "A" I. 4:1 5:0 5:0 1 TC Topoľčany "A" I. 5:0 5:0 5:0
2 Kupele Piešťany "B" II. 1:4 4:1 5:0 2 HANAKA Zl. Moravce II. 0:5 5:0 5:0
3 Hlohovec III. 0:5 1:4 5:0 3 TC Partizánske III. 0:5 0:5 5:0
4 Minitenis Lukačovičova IV. 0:5 0:5 0:5 4 TK Zlaté Moravce IV. 0:5 0:5 0:5

DIEVČATÁ - skupina B por. 1 2 3 4 5 DIEVČATÁ - skupina D por. 1 2 3
1 Slávia Trnava "B" III. 1:4 3:2 2:3 3:2 1 TC Topoľčany "B" I. 5:0 5:0
2 Kúpele Piešťany "A" I. 4:1 5:0 5:0 5:0 2 SPU AX-V Nitra II. 0:5 0:5 3:2
3 TK Senica IV. 2:3 0:5 0:5 5:0 3 TC Topoľčany "C" III. 0:5 2:3 2:3
4 Kúpele Piešťany "C" II. 3:2 0:5 5:0 4:1
5 Dunajská Streda V. 2:3 0:5 0:5 1:4

Usporiadateľ: TK Banská Bystrica

CHLAPCI - skupina A por. 1 2 3 4 5
1 TK B.Bystrica "A" I. 5:0 5:0 5:0 5:0
2 Lieskovský TK "B" V. 0:5 0:5 0:5 2:3
3 Prievidza "B" IV. 0:5 5:0 1:4 0:5
4 E. Pavlík II. 0:5 5:0 4:1 5:0
5 Lieskovec III. 0:5 3:2 5:0 0:5

CHLAPCI - skupina B por. 1 2 3 4 5
1 TK B.Bystrica "B" I. 5:0 5:0 5:0 3:2
2 Lieskovský TK "A" V. 0:5 2:3 5:0 0:5
3 Prievidza "A" IV. 0:5 3:2 5:0 1:4
4 Prievidza "C" V. 0:5 0:5 0:5 0:5
5 Dixon B.Bystrica II. 2:3 5:0 4:1 5:0

DIEVČATÁ - skupina A por. 1 2 3 4 5
1 TK B.Bystrica "A" I. 4:1 5:0 5:0 5:0
2 Lieskovský TK "B" III. 1:4 3:2 2:3 5:0
3 Prievidza IV. 0:5 2:3 2:3 5:0
4 Dixon B. Bystrica II. 0:5 3:2 3:2 5:0
5 Lieskovec TK "C" V. 0:5 0:5 0:5 0:5

DIEVČATÁ - skupina B por. 1 2 3 4
1 TK B.Bystrica "B" I. 3:2 3:2 5:0
2 Lieskovský TK "A" II. 2:3 4:1 5:0
3 Edmund Pavlík III. 2:3 1:4 5:0
4 Dixon B. Bystrica IV. 0:5 0:5 0:5

Usporiadateľ: TK Tatran Prešov

CHLAPCI - skupina A por. 1 2 3 4
1 Akademik Košice I. 5:0 5:0 5:0
2 Tatran Prešov "B" III. 0:5 0:5 4:1
3 Mladosť Košice "B" II. 0:5 5:0 5:0
4 STŠ Michalovce IV. 0:5 1:4 0:5

CHLAPCI - skupina B por. 1 2 3 4
1 Mladosť Košice "A" I. 5:0 5:0 5:0
2 ZŠ ČSA Prešov "A" IV. 0:5 0:5 0:5
3 TK F1 Poprad II. 0:5 5:0 0:5
4 Betliar III. 0:5 5:0 5:0

CHLAPCI - skupina C por. 1 2 3
1 Tatran Prešov "A" I. 5:0 5:0
2 ZŠ ČSA Prešov "B" II. 0:5 0:5
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DETSKÝ DAVIS CUP A FED CUP 

Usporiadateľ: TK Kysucké Nové Mesto

CHLAPCI - skupina C por. 1 2 3 4 5
1 TK Kysucké N.Mesto "A" I. 4:0 3:2 4:1 5:0
2 TK Žilina "B" V. 1:4 0:5 0:5 2:3
3 Bojnice "A" IV. 2:3 5:0 1:4 3:2
4 Martin II. 1:4 5:0 4:1 2:3
5 Slávia ŽU Žilina III. 0:5 3:2 2:3 3:2

CHLAPCI - skupina D por. 1 2 3 4 5
1 TK Kysucké N.Mesto "B" II. 0:5 4:1 4:1 3:2
2 TK Žilina "A" I. 5:0 5:0 5:0 5:0
3 Bojnice "B" IV. 1:4 0:5 4:1 2:3
4 Rudina V. 1:4 0:5 1:4 2:3
5 Ružomberok III. 2:3 0:5 3:2 3:2

DIEVČATÁ - skupina C por. 1 2 3 4 5
1 Rudina "A" III. 0:5 4:1 4:1 2:3
2 TK Žilina "B" I. 5:0 5:0 5:0 5:0
3 Bojnice "A" IV. 1:4 0:5 3:2 0:5
4 Ružomberok V. 1:4 0:5 2:3 1:4
5 TK Žilina "C" II. 3:2 0:5 5:0 4:1

DIEVČATÁ - skupina D por. 1 2 3 4 5
1 Rudina "B" V. 0:5 0:5 0:5 0:5
2 TK Žilina "A" I. 5:0 5:0 5:0 5:0
3 Bojnice "B" IV. 5:0 0:5 0:5 0:5
4 Dubnica III. 5:0 0:5 5:0 1:4
5 Slávia ŽU Žilina II. 5:0 0:5 5:0 4:1

Usporiadateľ: 1.TC Humenné

DIEVČATÁ - skupina A por. 1 2 3 4
1 TK Mladosť Košice "B" III. 1:4 2:3 5:0
2 TK Akademik Košice "A" I. 4:1 4:1 5:0
3 TK STŠ Michalovce "A" II. 3:2 1:4 5:0
4 ZŠ ČSL. Prešov IV. 0:5 0:5 0:5

DIEVČATÁ - skupina B por. 1 2 3 4 5
1 TK Mladosť Košice "A" V. 0:5 1:4 2:3 2:3
2 TK Akademik Košice "B" I. 5:0 4:1 4:1 4:1
3 TK STŠ Michalovce "B" II. 4:1 1:4 5:0 4:1
4 TK F1 Poprad III. 3:2 1:4 0:5 3:2
5 1.TC Humenné IV. 3:2 1:4 1:4 2:3
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„Nedá sa takto hrať ďalej. 
S problematickou platničkou sa 
trápim dlho, už je to chronická 
záležitosť,“ hovorí 27-ročná ro-
dáčka z Nových Zámkov, ktorá naj-
lepšie roky kariéry strávila v Bra-
tislave, ale istý čas trénovala aj 
v Prahe a krátko i v  talianskom 
Cividine. „S boľavým chrbtom sa 
nedá hrať vrcholový tenis. Zdá 
sa, že nadišiel čas na rozlúčku,“ 
dodáva príťažlivá hráčka, ktorú 
v  tenisových kruhoch volajú fa-
miliárne Heňa. 

Uprostred leta navštívila sta-
rého kamaráta Michala Danáca, 
bývalého fyzioterapeuta sloven-
ského fedcupového tímu. Ten ju 
v minulosti vždy podpichoval, že 
keď skončí s kariérou, nech sa 
dá na trénovanie detí. „Mám ši-
kovnú vnučku, mohla by si sa 
jej venovať,“ povedal jej Danác. 
„Tak som mu sľúbila, že budem. 
Nepredpokladala som, že sa tak 
stane už teraz,“ poznamenala 
niekdajšia dlhoročná slovenská 
jednotka. 

Do svojho letného kempu si vy-
brala tri deti, ktoré strávia s ňou 
čas na dvorcoch v Nových Zám-
koch a Trenčianskych Tepliciach. 
„Pomôže mi  môj bývalý novozá-
mocký kondičný tréner. Chcem si 
to vyskúšať, ale ešte neviem, či 
sa v budúcnosti mienim orien-
tovať na trénerskú robotu. Otes-
tujem si to - a uvidím...“ hovorí. 
Vo svetovej stovke bola osem ro-
kov. V posledných troch sezónach 

sa pokúšala o návrat do elitnej 
spoločnosti, ale jej vždy - tak ako 
v  celej kariére - urobili zranenie 
škrt cez rozpočet. 

„Povedala som si, že zdravie 
je prvoradé. Precestovala som 
s tenisom celý svet, viem si život 
predstaviť aj bez sústavného ces-
tovania. Musím už myslieť na bu-
dúcnosť. Chcem viac vecí vyskúšať, 
aby som vedela, do čoho sa raz 
pustím,“ hovorí držiteľka de-
viatich trofejí z okruhu WTA. Toľko 
turnajov vo dvojhre nevyhrala ani 
jedna Slovenka. Pre zaujímavosť: 
ani jedna neodohrala 600 sing-
lovým zápasov ako Heňa. „Ja som 
sa profesionálkou stala už ako 
pätnásťročná. Aj keď mám iba 27 
rokov, na okruhu som bola naozaj 
dlho a je čas skončiť,“ dodala. 

Z deviatich víťazných turnajov 
najradšej spomína na Pattayu. 
„Možno preto, že som tam vy-
hrala dva razy a vždy to bolo v ex-
trémnych podmienkach. Naj-
krajšie spomienky sa však viažu 
k nášmu fedcupovému víťazstvu 
v Maspalomase 2002.“

Hoci nový život začína Henrieta 
Nagyová tréningovým kempom 
pre 11 - 14-ročné deti, zatiaľ ne-
uvažuje o zakladaní vlastnej aka-
démie. Aj keď má v Nových Zám-
koch klub, ktorý nesie jej meno. 
„Akadémia je väčší záber. Na to 
ešte nemyslím,“ poznamenala. 
„Od tenisu však odísť nechcem,“ 
prízvukuje.     

Zuzana WISTEROVÁ

EXPORT
IMPORT

NOVÁ KOLEKCIA

Rad TRIAD
Rad HAMMER
Rad PROSTAFF
JUNIORSKÝ rad

PONUKA:
tenisové rakety
BABOLAT
DUNLOP
FISCHER
HEAD
VÖLKL
YONEX

MORAVIA EXPORT IMPORT spol. s r.o., 5. května 15, 586 01 Jihlava, tel./fax: 567 211 724, mob.: 777 230 627

-   Bohatá ponuka klasických 
a polyesterových výpletov 
všetkých značiek

-     Výplety novej generácie
CYBER POWER, SPIN
ISOSPEED

-     Široká ponuka tenisových
lôpt

Heňa chystá rozlúčku s kariérou
Henrieta Nagyová začiatkom júla odohrala v  talianskom 
meste Cuneo 600. zápas profikariéry.  Španielke Pousovej 
Tiovej vzdala zápas v prvom kole za stavu 4:6, 3:4, nechala 
si zmraziť rebríček, v  ktorom je na 141. mieste, odhlásila 
sa z  ďalších turnajov a  naznačila, že sa s  profesionálnym 
tenisom chce rozlúčiť.

VIZITKA HENRIETY NAGYOVEJ

Henrieta NAGYOVÁ je úspešnou zberateľkou tenisových trofejí
Snímka: ST

4�Narodila sa 15. decembra 1978 v No-
vých Zámkoch

4�Najlepšie postavenie vo svetovom 
rebríčku: 21. miesto (september 
2001)

4�Najlepší grandslamový výsledok 
vo dvojhre: osemfinalistka Aus-
tralian Open 1998, Roland Garros 
1998 a 2001

4�Turnajové víťazstvá vo WTA Tour 
vo dvojhre (9): 1996 – Varšava, 
1997 – Pattaya, 1998 – Sopot, Is-
tanbul, 1999 – Prostějov, 2000 

– Varšava, Palermo, Kuala Lumpur, 
2003 - Pattaya

4�V kariére zarobila na odmenách 1,7 
milióna USD, odohrala 600 zápasov 
vo dvojhre (366 - 234)

4�Víťazka juniorského turnaja Roland 
Garros 1994 vo štvorhre s Martinou 
Hingisovou

4�Členka víťazného tímu Slovenska 
v Pohári federácie 2002, reprezen-
tovala od roku 1995 do 2005, odo-
hrala 24 zápasov (18 - 6) v 14 stret-
nutiach Slovenska




